ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ AYUN PA

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /UBND-TH Ayun Pa, ngày       tháng 01  năm 2022

V/v đảm bảo an toàn giao thông,

an toàn lao động, vệ sinh môi

trường và phòng, chống dịch

Covid-19 trong dịp Lễ, Tết

Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân

Nhâm Dần năm 2022 đối với các

dự án giao thông đang triển khai

trên địa bàn thị xã.

Kính gửi:

- Phòng Quản lý đô thị thị xã;

- Ban quản lý dự án ĐTXD thị xã;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Thực hiện Công văn số 2954/SGTVT-QLCLCTGT ngày 14/12/2021 của

Sở Giao thông vận tải tỉnh Gia Lai về việc đảm bảo an toàn giao thông, an toàn

lao động, vệ sinh môi trường và phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp lễ Tết

Dương lịch, Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Nhâm Dần năm 2022 đối với

các dự án giao thông đang triển khai trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

 Nhằm đảm bảo, an toàn giao thông (ATGT), an toàn lao động (ATLĐ), vệ

sinh môi trường (VSMT) và phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp lễ, Tết

Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Nhâm Dần năm 2022 đối với các dự án giao

thông đang triển khai trên địa bàn thị xã, Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu Phòng

Quản lý đô thị thị xã, Ban quản lý dự án ĐTXD thị xã kh n trương chỉ đ o nhà

thầu thi công, đơn vị tư v n giám sát và các đơn vị liên quan nghiêm t c thực hiện

một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục thực hiện Quyết định số 1811/QĐ-BGTVT ngày 16/10/2021

của Bộ GTVT Hướng dẫn t m thời về ho t động thi công các dự án, công trình

giao thông đảm bảo thích ứng an toàn, linh ho t, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-

19; Quyết định số 745/QĐ-UBND ngày 30/10/2021 của UBND tỉnh Ban hành

Phương án triển khai các biện pháp t m thời để thích ứng an toàn, linh ho t, kiểm

soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.

 2. Chỉ đ o các đơn vị tư v n giám sát, nhà thầu thi công kh n trương thi

công hoàn chỉnh các công việc còn l i, d n d p g n gàng công trường, máy m c

thiết bị thi công phải để đ ng nơi quy định, không gây cản trở giao thông, đảm

bảo số làn xe lưu thông trên tuyến thuận l i, tránh gây ùn t c giao thông. Rà soát

hệ thống đảm bảo an toàn giao thông (c c tiêu, biển báo, biển chỉ dẫn, đ n báo

hiệu...), kịp thời b  sung đầy đủ hệ thống đảm bảo an toàn giao thông t i nh ng vị

trí còn thiếu. C  kế ho ch hoàn trả m t đường và biện pháp thi công phù h p với

thời gian phục vụ Tết để không ảnh hưởng đến việc đi l i của nhân dân; đồng thời

yêu cầu lái xe, chủ xe chở vật liệu xây dựng phục vụ các công trình xây dựng

đ ng tr ng tải cho phép chở theo quy định.

 3. Thành lập và duy trì bộ phận ứng trực để đảm bảo an toàn giao thông

trong dịp Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Nhâm Dần năm 2022. Công bố số

điện tho i đường dây n ng của cán bộ thường trực t i hiện trường 24/24h để xử lý

kịp thời các tình huống gây m t an toàn giao thông, ùn t c giao thông.

 4. Bố trí các lực lư ng làm công tác đảm bảo an toàn giao thông thường

xuyên c  m t trên công trường để quản lý, duy trì tốt hệ thống c c tiêu, biển báo

an toàn giao thông và đ n báo hiệu ban đêm..., đ c biệt khi c  tình tr ng m t an

toàn giao thông, ách t c giao thông để phối h p với các lực lư ng chức năng như

Cảnh sát giao thông, Thanh tra giao thông, điều phối giao thông tránh ách t c kéo

dài, m t trật tự giao thông dẫn đến m t an toàn giao thông.

 5. Yêu cầu Phòng Quản lý đô thị thị xã, Ban quản lý dự án ĐTXD thị xã

chỉ đ o đơn vị tư v n giám sát, nhà thầu thi công ch p hành triệt để các quy định

về công tác đảm bảo an toàn giao thông, an toàn lao động, bảo vệ môi trường và

phòng chống cháy n  trong quá trình thi công. Các đơn vị nếu c  nhu cầu thi

công trong dịp nghỉ Tết Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân Nhâm Dần năm 2022 thì

phải lập kế ho ch, phương án t  chức thi công cụ thể, đảm bảo tuyệt đối an toàn

trong quá trình thi công.

 (Gửi kèm Công văn số 2954/SGTVT-QLCLCTGT ngày 14/12/2021 của Sở

Giao thông vận tải tỉnh Gia Lai).

 Nhận đư c Công văn này, yêu cầu Phòng Quản lý đô thị thị xã, Ban quản

lý dự án ĐTXD thị xã và các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, phường

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- CVP HĐND&UBND thị xã;

- Lưu VT. MTcv.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Xuân Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-04T13:34:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Xuân Toàn<toandx.ayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-04T13:40:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-04T13:40:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-01-04T13:40:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban Nhân dân thị xã Ayun Pa<ubndayunpa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!